


Dieses Vorlagenheft moge aIs Vermiltler der Vorlagen-ldeen der Jugend dienen. Unbegrenzt smd die Baumbghchkeiien aus
dem ,Mowe* Metall-Baukasten die schinsten Modelle zu basteln,

Der ,M&we* Metall-Baukasten ist nicht nur ein Spielzeug, sondern ein gesnchtes und anerkanntes Lern- und Lehrmittel
“an vielen technischen Schulen.

Wir hoffen, unsern Kunden und ihren Jungen ]Illt den dee“ Metall Baukasten eme wirkllche stabile Freude, Unterhaltung
“und Anregung . manchem Guten zu briugen. ;

>




meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

=~
-
Telle zur Signalbriicke
4 Stiick A1 e At ie T i o vl I Stiick C 12
BE = T e EE | e g C 13
P e e T T At E 16
5 s A 3 S s L R g5. 5 H 20
(s A D e e A o s 1D ey H 21
7 S BRI ="y e . Achsentriger ; eSS F 19
160 e e s Einfachwinkel - e H 22

. ® e 4 = e *

e @ wu e e its e

Fundamentplatte
Konusplatten
Laufriider
Schrauben 46 mm
Schrauben 48 mm
Schraube 425 mm
Muttern

-




meccanoindex.co:uk -

Gebaut aus Kasten Nr. 1

. Teile zum Aufzug

i pueaeancEoch

. SR e S
(v 7 L R e S . 11 Loch
& o D, e S S e B R R e e 1
{1 et A8 s i e sk el ol
0 oA e s S SR loch
890 o BB B, it st e inipchwinkel
- e Belricaciis s vt slagerbock
& o B0 e e e ey Achsentriiger
| R T O b e O e e Fundamentplatte
S CldSn vivn o s e e KoOnusplageen
o R S TR e 1y T
0 R BB o A e e Achsen 85 mm lang
: LR Fol0i o v e v oo w e n cochranbe M 45205 mm
30 = DT e s+ - . . Schrauben M 4x6 mm
18 4 H2.. ... ..:: 4«4+ ., Schrauben M 48 mm
65— .. He9i= LR . Muttern M 4

0




meccanoindex.co.uk:

Gebaut 'aus Kasten Nr.

8=SthelsA-T0 s e » « 11 -Eoch

S S e e e e e R e e . 8 Loch

v ESISES . TR e . e e S0 ch

e L e M el 151
e e e s el 3 Loch

R e s S e et i e - -2 Loch

e O s s e Fundamentplatte
B el S . . . . Konusplatte

90 Stiick B 8
4 3 "B 10
& . E16
12 , HZ2I
85 , H20
e
60 , H2

----------

Einfachwinkel
Achsentriger
Laufrider

Schrauben 4X 8 mm
Schrauben 4>} 6 mm
Schrauben 425 mm
Muttern 4 mm s




meccanoindex.co.uk

-

Gebaut aus Kasten Nr. 1

Telle zum Eisenbahnsignaimast

ekt A ST o G e i 90 ok

b e B TR e B S S T (5] Yol

| el b s e e o e OGH:

R e S e O e, ey Sl 5 Loch

{5 DR | R T e e Einfachwinkel

SR | e R e e s Lagerbock

| (ot b ) o RS el el ot Fundamentplatte

D e B e T e e i e AL ERO T,

16 o B0 Wik s e e soschrauben=M-2>¢6
e HB i S sl e s achrauben=Ma4CRiyHm
15 “a M8 o T sy oo Mutten N4




meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

Telle zum Hebekran -

=k bbb

Pt
S 00 O RO W U

St at s —o90-T:0eh 10 Stiick D 8 i Einfachwinkel
ey e = 3 F 18 oo e e AChRegER0: M

PR AR e A o= H2la + + + « « « o« Schrauben 25 mm
....... M : A= E i6 AT s s nsecanirider

A e T ; jer 26-= H 20 e B Schrauben 4X6 mm
R et Fundamentplatte 68 . % H 22 R e ey e VINEEETT

....... Achsentriiger



meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

Teile zum Lastkraitwagen

OESHIGICEAST T is o i e e 20 Loch I Stiick:C-12. . . . .-s . . . . . . Fundamentplatte

e A0 s s 11 Loch S e R | s e R Konusplatten

L e e e el P~ R 8 Loch 7 SRR o) (e L S = Lt Laufrader

| e S AR e s e . . 5 Loch . e I e e e Achsen 85 mm lang
e e D R e P o e ) 3 Loch i h e U L e S T S e Schrauben M 43X 6 mm
S e e R e e e 2 Loch £ I 2 1 2 B e P kot B S e Schrauben M 4% 8 mm
e e e e T, Einfachwinkel diooac SR Lot e L s e e Schrauben M 4325 mm
e 1) | B . « .+ . Achsentriger o e iy - 10 S S e P e Muttern M 4




meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

.

Telie zum Windrad

EE TR QO
@

S o D —

—
L]

—
—

—— -
< ~] 00 Co

e
PO st RO RO
ERPg

o sr-e 2w

e

20 Loch -
11 Loch

8 Loch

5 Loch

3 Loch
Achsentriiger
Konusplatte
Fundamentplatte
Fiihrungsbiigel
Einfachwinkel

. Achsen

Schnurrad

Laufridder

Schrauben 4 X 6 mm
Schrauben 4 X 8 mm -
Schrauben 4 X 25 mm
Muttern



meccanoindex.co.uk

' Gehaut aus Kasten Nr. 1

Telle zum Trecker

10:SECkT A =5 0 e v o s S7Eoch: S ] 1 o « +« « . . Achsen 85 mm
R W S R e Y e s Bochs i : I S e I e s o (4111 e (]

A S e i ) [ e et S .. . . Achsentréiger IS ot D el e B S P B Laufrdder

B e B R e i e 2 B Al . . Konusplatte Sl e o RO e et .. » Schrauben 4> 6 mm
} pt ] O28) | (S e Al i e Fundamentplatte s e ol N0 O e e e s e Schrauben 4> 8 mm
[ Bl G s ey a—Fahrungsolicel R s (e A e Schrauben 425 mm
Qs p=_Br Ry oo st O -k T Riniachwinikel B0 i 99 s e vl e e e o NIUEtOIIEA IR0y



meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

Telle zum Hammerwerk

R

O 0 o e e e

-
OOt~

20 Loch
11 Loch
8 Loch
5 Loch
3 Loch

Einfachwinkel -

Lagerbiicke
Achsentriiger

1 Stiick
3

2
2
22
8
39

22333

B 11
E 16
E 17
F 18
H 20
H 21
H 22

.. Achsen 85 mm lang
Schrauben M 4<6 mm
Schrauben M 4>{8 mm
Muttern M 4

Fiihrungsbiigel



§Lpemtemn  wememmt

meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1

Teile zur Hebelpresse

1t et B 50 [ e e » <+ . . . Fundamentplatte

v B R SRS S « « « « « . Konusplatten

i oA Sl e S e e e O EGoh

o0 oA Rl e S o i e ay S BOCH

EE el (G SRR e te e e oeh

S e e e e S e T

e R e e T G B s e

e L s ST AR e S SR ey 2 Loch

9 i BB i e et a s o =Rinfasheinkar

4 » BI0 ... .. ... . Aché¥nrriger

i e B D L e e o S . Lagerbtcke

R D (e M e e e T

| SR e DB L e

8 TpE e o R e . . Achsen 85 mm lang
8 © ¢+« >+« .. ... Schrauben 8 mm lang
B0 = PSR SO . Schrauben 6 mm lang
67 - Muttern

=
.
.



meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr.1 |,

Telle zum schwenkbaren Abschieppkran Teile zur kieinen Schaukel

28tck.A 2 11 Loch - IStck.E 17 Schnurrad. 45tck. A 1 20Loch - 25tck. E 17 Schnurrdder
4 , A 4 7 Loch 4 , FE 16 Laufrider 4 , A 2 IILoch 2 , C13 Konusplatten
8 , A 5 5 Loch I ,, F I8 Achse85mmlg. | 4 » A 3 8Loch I , F18 Achse85mmIlg.
1 , A 6 3 Loch 2 , F 19 Schraub. 95 mm lg. 6 » A 6 38Loch 10 ,, H21 Schrauben 8 mm Ig,
6 , B 8 Einfachwinkel 15 , H20 Schraub, 6 mm Ig.: 2 , B 9 Lagerbicke 30 , H20 Schrauben6mm Ig.
4 , B 10 Achsentriger 10 ,, H21 Schraub. 8 mm Ig. 3 , B 10 Achsentriger 50 ., H22 Muttern
-1 , B 1l Fithrungsbiigel | 30 » H 22 Muttern : 18 , B 8 Einfachwinkel g



T ——

N P et e

i

meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Hasten Nr. 1 u, 2

Telle zur Zughbriicke

6 Stick C 12
8

10
14
2
12
4
-5
2

e
e
e
G
b
» B 10
S K1s
” E 17

.
.
.
.
.
.
.
.

e e e
o e e
.

Fundamentplatten -

‘20 Loch

12 Loch

5 Loch

3 Loch
Einfachwinkel
Achsentriiger
Laufrider
Schnurriider

130

.....

Achsen 85 mm, lang
Lagerhalter

Kurbel °

grofies Zahnrad
kleines Zahnrad
Schrauben 8 mm lang
Schrauben 6 mm lang
Muttern



P T A It Sttt

meccanoindex.

co.uk

¥

Gebauf aus Kasten Nr. 1 u. 2

Teile zum schwenkbaren Hebekran

I Stilek C 12

—t

HHM»—A—CDH&M&.POA*-OD&

"
”»
”
n
»n

”
n
”
”
”
"
45 4
15 -,
o5
9

C 13

AROEEGE D b >
B0 KO N O O 09 00 80

...........

...........

Fundamentplatte

Konusplatten
Loch

IT Loch

12 Loch

8 Loch

7 Loch

3 Loch

: Achsentriger

Schnurrad
Laufrider

rofies Stirnrad

urbel
Zughaken
Achsen 85 mm lang
Schrauben 25 mm lang
Schrauben 6 mm lang
Schrauben 8 mm lang
Muttern
Einfachwinke]



meccanoindex.co.uk

i
: Gebaut aus Kasten Nr. 1 u. 2
kF =
|
!
Teile zum Laufkran
4 8tiick C13 . .......: ... Konusplatten
di A s s s et 20 Loech
6 A e LR nch
; e Ao LT e T d och
; F R A S : e PP 72 B ¥
i =3 A ey S e 3 Loch
19 = RN el e T e Einfachwinkel
05 | (SR S e e Achsentriger
H 3 X A R e + + .+ « Schnurrider
i Dl i O T S e LA plTHd et
g e e R e R R e R S
; I =R e aa o ais we w b < = Knibel
{ e e BB ¢ 5w S o v lagergabel
12— &+« « v+ e+« . Schrauben 8 mm lang
a2 e« v+ v v+« e« o« Schrauben 6 mm lang
62 . e e e VD e

-




meccanoindex.co._uk

\

Gebaut aus Kasten Nr. 1

.......

Telle zum Brelteha_mmer s

§ Stiick
5 ”
LI
4,

& »
¥

3 Loch
Achsentriiger
Lagerbdcke

. Fiihrungsbiigel

6 Stiick

2 »

|
95

2 .
80 5

2

»

B 8
EIds
Ci12
H 20

Hgl

He2

K08

-~

+ « » « Einfachwinkel

o ¥, &

.
.
.
.
.

Schnurriider -
Fundamentplatte
Schrauben 46 mm
Schrauben 4X8 mm
Muttern 4 mm
Achsen 85 mm




meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasun Nr. 1

Teile zum Ldfielbagger

e
N O on N GO

0O ¥ ND ==

——

Wk Q0
© 00O 6O MO = GO KD

- Fﬁndamentplatte
. . Konusplatten

T B0 Tooh
e S e S R B

8 Loch

7 Loch

3 Loch
Einfachwinkel
Lagerbocke

2
1
3
4

1
15

35
72

Stiick B 11
S—=R10
" E 16
”

v -

SRR S RO R P THEE )

sl eva e ee

w0 e =

-

«a s ® o @

Fiihrungsbligel
Achsentréger
Laufridder

Achsen 85 mm lang
Schraube 25 mm lang
Schrauben 8 mm lang
Schrauben 6 mm lang
Muttern



maccanoindax co. Uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1 u. 2

Teile zur groBen Schaukel Teile zur Bandsige

6Stck.A 1 20Loch 2 Stck. B 10 Achsentréger I Stck. C12 Fundamentplatte 1 Stek. E 16 Laufrad

4 . A 8 12Loch 20 ,, B 8 Einfachwinkel 9--“A 8 [2Loch 1, K22 Kurbel

6 , A 2 IILoch ! 4 ,, E 16 Laufrider 6.q oA 3 8FLoch t ,, D 1 grofles Stirnrad

8 - A 8 8Loch 4 , E17 Schnurrider 9 ", " A & 7Loch .1 , D 2 kleines Stirnrad

2 , A 4 7Loch 47 Achser 25 mm lang 5 A 55 Loch 355 Achsen 85 mm lg. -
10 ,, A 5 5Loch 60 ,, Schraub. 6 mm lang A6 8- peh 1= Schraub. 25 mm Ig.
12 ,, . A 6 38Loch o Schraub. 8 mm lang 14 ,. B 8 Einfachwinkel 40 Schraub. 6 mm Ig.
2 ,, A 9 geschlitzte 5 Loch| 100 ,, Muttern 4 , B0 Achsentriger 12 Schraub. 8 mm Ig.
1 , Ci12 Fundamentplatte : 1 , E17 Schnurrad 68 ., Muttern




meccanoindex.co.uk

Gebaut aus Kasten Nr. 1 u. 2

9 Stick C12 . + v+« + .+« .. . Fundamentplatten {ASticle DTk 2 s e mw s klcinesiZahnrad

7 el et D L et .« » Konusplatten B e o DB e e e e o BTONER>Zalmrad

Qs ) SRR R S S S e 1 BT : S TRASS Ko D =iy e e RAUDELE

e e e o 11 Loch i T e e R s ee KIEMIRCREIDER
s A 0 e e e S 3 Loch i - F I8 0. o s v el e o Achsen -85 mulang
e e e s 1 5 o D 11 e o R e S e e e . « + » » Schrauben 8 mm lang
e BrcB it .+ . .« . Einfachwinkel 40 e e o .+ + » Schrauben 6 mm lang
/- e By . . « .« . Achsentriger A s O e S e Y 1 [ ]

s | P ¢ R R i S e Laufrider - -




meccanoindex.co.uk

'

- Gebaut aus Kasten Nr. 1 u. 2

Teile zum schwenkbaren Schifiskran

—

2
3
8
4
8
8
4
6
8

Stiick C 12
o C 13
= A1
” A8
s
” A 3
oA g
- A 5

A6

.............

........
-----

......

. Fundamentplatten

Konusplatten
20 Loch
12 Loch
11 Loch
8 Loch
7 Loch
5 Loch
3 Loch

95

29 Stiick .B
e B
G K 51 B
T e E
| R
IS K
B0
2005,

8
9
11-
16

1

.

Einfachwinkel
Lagerbock
Fiihrungsbiigel
Laufrider

Achse 85 mm lang
Zughaken

Schrauben 6 mm lang
Schrauben 8 mm lang
Muttern



meccanoindex.co.uk

Gehaut aus Kasten Wr. 1 w. 2

Telle zur Strafienbahn

2 Stiick C 12
B Al
) £ GESEEER A 2
10 A 3
T i o
T e R S
10 A G
S B 8

Fundamentplatten
20 Loch

11 Loch

8 Loch

7 Loch

5 Loch

3 Loch
Einfachwinkel

8
2
6
)

2
25
70

St

iick B 10

B 11 .

E 16
E 17

Achsentriiger
Fiithrungsbiigel

Laufrider

Schnurriider

Schrauben 25 mm lang
Schrauben 8 mm lang
Schrauben 6 mm lang

Muttern

%
E
?
i




R s e mescanoindexeoiic s rns

Inhaltsverzeidnis des ,Moéwe“~Stammkastens Nr. 1
Stiickzahl il 2 ‘ Stiickzall i Stiickz
Teilbezeichnung “|tireinen || T8 | Teilbezeichnung [fireinen || ~o! ‘Teilbezeichnung For cinen
o) 3 Kasten :& : S Kasten Nr. Kasten
A 1 | Flachband — 20 Loch .. 4 B0 I"L.agerbicke ... . . . . 2 1 24 | Schraubenschl., gekrapir . i
A2 s e § (S 8 B 10 | Achsentriger . . . . . . 4 E 26 | Blechkasten mit Deckel . I
A3 % ol PR 8 B 11 | Fibrungsbiigel . . . . . 2 F 18 | Achsen, 80 mm lang. . . 4
A4 % i 4 C 12 | Fundamentplatte ., . . . 1 F 19 | Schrauben, 25 mm . . 2
A5 w —= S D 10 C13 | Konusplatten ., . , . . 2 H20 } Schranben, 4)6 mm . |, 35
| 5 — L 6 K16 |:Laotead v o i 4 H2E s <8 , .. 15
A7 o — 2 6 E 17 |:Schnurrad ~o- . . . . . 2 H22 | Muttern, 4 mm ., . . . 75
‘I.B 8 | Einfachwinkel .-. . . 20 1 23 | Schraubenschl., gerade 1 K 25 | Schraubenzieher . . . . 1
Inhaltsverzeichnis des ,Méwe“ Nr. 2
Teil- : 3 Stiickzahl || ). : i Stiickzahl || e, : Stilekzahl
nr. | Teilbezeichnung Ii}i{railtggn Nr. Teilbezeichnung il[t{raiit%:n Nr. Teilbezeichnung hll;aesitggn
A 1 | Flachband — 20 Loch Z B 13 | Lagergabel . . . . . : 2 K 3] Schnurrolle . . . ... 9
A S % i e e ! 6 B 14 | Lagerhalter . ., , . . . 2 K ¢ | Klemmscheibe . ., . ., . +
A6 5 i e 6 C12 | Fundamentplatte . . . . { H Schranben M 4 X 25 , 4
A7 “ — 6 C13 | Konusplatte . . . . . . 2 H Schrauben M 4 > 6 u.8 45
A 8 3 — 12 4 ‘D 1 | kleines Stirnrad . , , . 1 H22 | Muttern . . . . . . . 50
Ao i — 5 , ge- 2 D 2| grofes Stirnrad . . . . . 1 L 26 | Kasten und Deckel . . . 1
A 10 ,, — 7 ,schlitat 2 E 16°| Launfrad . . . . . . 4 M4} Rollen. . . .-, . 2
B ‘8 | Einfachwinkel . . . . . 12 E 17 | Schnurrad . . . . . . 2 F18 | Achsen i T, 2
B 10 | Achsentriger . S 2 K 1) Zughaken . . .., . . . 1 \
B 12 | Doppelwinkel . . . . . 4 K 2| Kurbel, Messing e 1
Inhaltsverzeichnis des ,Moéwe* Nr.
Tell- : ; Stekzahljl mpey. | i Stekzahl | moj). : Stiickzahl
Nr Teilbezeichnung fiﬁagitl;%n N, Teilbezeichnung iff{ra%r;:n Nr. Teilbezeichnung Tlgagstrégn
B Flachband, 19 Loch . . 2 D 9| Flachband, halbr., 4 Loch 4 K 3| Schnurrollen . . . . . . 2
A Efpieniti] ey = 6 B 8 | Einfachwinkel , . . . . 10 K 4 | Klemmscheiben ., . . . . 4
A = e e 6 - B 12 |*Doppelwinkel . . ., . 2 M4 [-Rolenss ooy o o 4
A - R A 5 B 13 | Lagergabeln . . . . . . =2 8 | Achsen, 85. mm . . ., . o
G Winkelflachband, 20 Loch 4 B 7 | Klemmlaschen . . . . 12 4 | Schraubenschliissel . . . 1
C ; o e o 4 B8 F TaStllcke: =oih. 2inn) 4 Gummilaufringe . . .-, 4
D Kleine Platten . .. ... . 4 B 6.| Flachwinkel . . . . . 8 -Schrauben, M 4x6, M 4x8 | 45
D 11| Lochscheiben; grof . . . | = 2 D 7 | Zahnrdder, grofl ., . . e -Muttern, 4mm . . . ., | 50
o M e OB B DT G T e i Schrauben, 25 mm . . , | 4
. | Schraubenzieher . . . . | 1 |l K 1 { g SR R R R e
‘| Elachband, =-halbl} 8 Loc| e | B : 2 e







